



Nominering Hedersledamot 2025

Förslag* har inkommit om att nominera AIK:s Hedersmedlem Anders Johrén till Hedersledamot i Allmänna Idrottsklubben.

Hedersledamot är en ”legend”-utmärkelse vilket AIK:s styrelse anser att Anders uppfyller väl med sitt djupa engagemang inom både fotbollen och hockeyn, samt sin långvariga, uthålliga och stora betydelse för att samla och nedteckna AIK:s historia.

*AIK:s styrelse föreslår årsmötet att utse **Anders Johrén** till Hedersledamot i AIK.*

* Anders Johrén till Hedersledamot

AIK torde vara landets mest och bästa dokumenterade idrottsförening. Det började redan 1896 med den handskrivna Femårsskriften; till tioårsjubileet kom boken Tio år under idrottens fana, därpå följde Femtonårsskriften. 1941 kom AIK - 1891-1941; vid 90-årsjubileet kom Mina drömmars klubb; tio år senare det stora verket AIK 100 år.

Till allas vår stora glädje har det därefter kommit tre stora böcker om AIK: 500 AIK:are (fotboll), De första 116 åren (fotboll) och AIK Ishockey 100 år (de båda senare tillsammans med Hans Bolling). Sammantaget över 1 600 sidor kvalificerad historik. Ett enormt tillskott till AIK:s historik.

Ett arbete som krävt åratals forskning, intervjuer, bildletande, formgivning och förhandlingar med förläggare med mera. Bakom detta arbete ligger framför allt vår hedersmedlem Anders Johrén, som inte bara har producerat dessa böcker, utan också finansierat dem och därmed tagit stora ekonomiska risker.

Anders började sitt livslånga engagemang i AIK som medverkande i framtagning av statistikavsnittet i boken AIK 100 år. Han har därtöver varit kassör i ungdomsfotbollens styrelse 1985–1992, ledamot i både vår

ALLMÄNNA IDROTTSKLUBBEN



fotbollsstyrelse 1994–1996 och ishockeystyrelse 2006–2009. Utöver dessa uppdrag var Anders hårt engagerad i både fotbollens och ishockeyns publikfrågor under ett tiotal år. Sedan 2004 är Anders medlem i AIK:s historikgrupp, där han bland mycket annat svarar på historikfrågor från medlemma och supportrar.

Som inte detta vore nog var Anders en drivande kraft i arbetet med historik och statistik på AIK:s första hemsida 1996–2008.

Anders insatser med framför allt AIK:s historia har givit klubben en skatt som inte bara är till glädje för dagens AIK:are, utan kommer dessutom att glädja både morgondagens AIK:are och även idrottsforskare.

Med andra ord, Anders Johrén uppfyller med råge kraven för att utses till hedersledamot i AIK.

Svartaste hälsningar

Urban Dahlberg

Hedersmedlem

PS. Hur Anders utöver ovanstående, ett kvalificerat jobb och engagerad förälder sedan 1968 har hunnit med att se de flesta av AIK:s hemmamatcher i fotboll och ishockey samt många, många bortamatcher är en annan gåta.